

Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1923 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 192 och 193 för maltdrycker och mjöd i gällande tulltaxa.

Genom en den 2 mars 1923 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 133, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att
dels besluta, att rubrikerna nr 192 och 193 i gällande tulltaxa skola erhålla följande ändrade lydelse:

		Kvantitet för tull- beräk- ningen	Tullsats	
			Kronor	öre
192.	Maltdrycker och mjöd: på fat, större eller mindre, fatens vikt in- beräknad	1 kg.	—	21
193.	på andra kärl	1 lit.	—	30

dels ock förklara, att de ändrade bestämmelserna i tulltaxan skola träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för propositionen, får utskottet hänvisa till densamma.

Enligt bestämmelserna i gällande tulltaxa utgör tullen för malt-
drycker och mjöd 12 öre för kilogram, om dessa drycker inkomma på
fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad, och 20 öre för liter, om
dryckerna inkomma på andra kärl.

Sistnämnda tullsatser infördes år 1909, då riksdagen, i anled-
ning av därom väckt motion, beslöt att höja förut gällande tullsatser å
maltdrycker och mjöd i samband med den höjning av maltskatten, varom
Bihang till riksdagens protokoll 1923. 7 saml. 27 häft. (Nr 39.)

Utskottet.
Gällande be-
stämmelser.

riksdagen, på framställning av Kungl. Maj:t, fattade beslut för tiden från och med den 1 oktober 1909.

*Kungl. Maj:ts
proposition
nr 131.*

Ifrågavarande förslag sammanhänger med ett av Kungl. Maj:t för denna riksdag i proposition nr 131 framlagt förslag till ny förordning angående tillverkning och beskattning av maltdrycker m. m. Enligt sistnämnda förslag skulle den för malt, som i skattepliktigt bryggeri användes för tillverkning av maltdrycker, utgående skatten höjas från nuvarande belopp — 23 öre för kilogram, med vissa lägre belopp för de under varje tillverkningsår vid ett bryggeri först avverkade maltmängderna — till en högsta skatt av 75 öre per kilogram, dock att skatten för de första etthundratusen kilogrammen skulle utgå med 67 öre per kilogram och för det andra hundratusentalet kilogram med 71 öre per kilogram.

Nu föreliggande proposition har angivits vara föranledd därav, att, enär det med nämnda höjning av maltskatten givetvis icke vore avsett att åstadkomma någon rubbning i tullskyddet för maltdrycker, tullen för dessa drycker syntes böra höjas med ungefärliga beloppet av den föreslagna skatteökningen. Då denna skatteökning beräknas till högst 9.40 öre för 1 liter pilsnerdricka, föreslås i propositionen, att tullen måtte höjas vid införsel av maltdrycker på andra kärl än fat med 10 öre för liter och vid införsel av dylika drycker på fat med 9 öre för kilogram.

I propositionen föreslås även, att riksdagen måtte förklara, att de ändrade bestämmelserna i tulltaxan skola träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

*Utskottets be-
tänkande
nr 38.*

I förut denna dag avgivet betänkande, nr 38, har utskottet med vissa ändringar tillstyrkt bifall till förenämnda proposition, nr 131. Beträffande den av Kungl. Maj:t ifrågasatta skattehöjningen har utskottet icke föreslagit annan ändring, än att skattesatserna för de två lägre skatteklasserna måtte bestämmas till 65 och 70 öre i stället för till 67 och 71 öre.

*Utskottets
yttrande.*

Lika med Kungl. Maj:t finner utskottet en höjning av maltskatten böra föranleda en däremot svarande höjning av tullen för maltdrycker och mjöd. Då den av utskottet förordade ändringen i de föreslagna skattesatserna icke nämnvärt sänker den på varje liter färdig dryck belöpande skatten, synes utskottets förslag därutinnan icke föranleda ändring i de av Kungl. Maj:t föreslagna tullsatserna, och utskottet biträder förty Kungl. Maj:ts förslag till ändring av ifrågavarande tulltaxerubriker.

Reservation:

av herrar *Rosén, Alexis Björkman* och *Johan Bergman*, vilka, under hänvisning till vad de anförde i sin till utskottets hemställan under **1**) i betänkandet nr 38 avgivna reservation, yrkat avslag å förevarande proposition.
